

Deliberazione del Commissario Straordinario n. 31 del 17 .06.2014

Oggetto: Contributo dotazione finanziaria Consulta delle Associazioni CAU anno 2014

L'anno **Duemilaquattordici** il giorno **17** del mese di **Giugno**, negli uffici della sede del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna siti in Iglesias, via Monteverdi, il Prof. Gian Luigi Pillola, Commissario Straordinario del Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna, nominato con decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare del 3 dicembre 2013, adotta la presente Deliberazione.

Partecipa ed assiste, anche con funzioni di segretario verbalizzante, il Dr. Francesco Usalla Direttore del Consorzio del Parco.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la legge 23 dicembre 2000, n° 388, ed in particolare l'art. 114, comma 10, che nel dare atto dell'esigenza di conservare e valorizzare i siti dell'attività mineraria con rilevante valore storico, culturale ed ambientale, reca norme per l'istituzione e la gestione del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna;

Visto il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio di concerto con il Ministro delle Attività Produttive e il Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n° DEC/SCN/990 del 16 ottobre 2001, con il quale è stato istituito il Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna ed affidata la gestione all'apposito Consorzio avente personalità giuridica di diritto pubblico assimilato agli Enti di cui alla Legge 9 maggio 1989, n°168, con potestà statutaria e regolamentare nei limiti della legge stessa;

Visto lo Statuto emanato con Decreto del Presidente del Consorzio del Parco del 9 marzo 2004 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie Generale, nº 67 del 20 marzo 2004, ed in particolare l'art. 13, che detta le norme sulla pubblicità degli atti;

Visto il decreto n. DEC/DPN/112 del 2 febbraio 2007 del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con il quale vengono sciolti gli organi del Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna indicati alle lettere a) – Presidente e b) – Consiglio Direttivo del Decreto Interministeriale del 16.10.2001 e contestualmente viene nominato un Commissario Straordinario – investito del potere di adottare tutti gli atti necessari per garantire il regolare svolgimento dell'attività del Consorzio stesso;

Visto il decreto D.M. n. 354 del 03.12.2013 del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con il quale il Prof. Gian Luigi Pillola è stato nominato Commissario Straordinario del Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna per la durata di sei mesi, salvo proroga, a far data dal 4 dicembre 2013, e comunque fino alla ricostituzione degli organi del Consorzio;



Visto il decreto D.M. n. 161 del 10.06.2014 del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con il quale il Prof. Gian Luigi Pillola è stato nominato Commissario Straordinario del Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna per la durata di sei mesi, salvo proroga, a far data dal 4 giugno 2014, e comunque fino alla ricostituzione degli organi del Consorzio;

VISTA la nota del 07.01.2014 n. 24 inoltrata dal Consorzio alle Associazioni facenti parte del Consorzio, in cui si comunica che il Prof. Gian Luigi Pillola è il nuovo componente nel C.d.A. e nell'assemblea dei soci in sostituzione del Dott. Granara;

PREMESSO:

- che con Deliberazione del Commissario Straordinario n°50 del 22 ottobre 2007 è stato approvato il regolamento della Consulta delle Associazioni Culturali, Ambientalistiche e Umanitarie per il Parco Geomineario;
- 2. che l'articolo 4 del regolamento "Per l'espletamento delle funzioni istitutive la Consulta dovrà essere dotata di una sede fissa messa a disposizione dal Consorzio del Parco, con le dotazioni strumentali indispensabili e con una dotazione finanziaria annualmente deliberata dal Consiglio Direttivo del Consorzio del Parco.
 - La Consulta gode dei contributi specifici per il funzionamento assegnati dal Consiglio Direttivo del Parco Geominerario e di eventuali quote per spese generali e di Segreteria previste nei singoli progetti";

CONSIDERATO che il regolamento all'articolo 4, comma 1, prevede che la dotazione finanziaria debba essere deliberata annualmente dal Consiglio Direttivo del Consorzio del Parco attualmente sostituito da un Commissario Straordinario;

VISTO che l'articolo 4, comma 2, del predetto regolamento prevede spese generali e di Segreteria;

RITENUTO che per spese di segreteria devono intendersi:

- Spese telefoniche;
- Spese di cancelleria;
- Spese per pulizia locali;
- Spese postali;
- Spese relative ai rimborsi viaggio strettamente connessi all'attività della Consulta, quali riunioni di segreteria, di approvazione dei bilanci di previsione e consuntivo certificate dai verbali;
- Rimborsi per l'attività del Tesoriere;

CONSIDERATO che per l'esercizio in corso, non è stato previsto alcuno stanziamento sul Capitolo 12213 "Consulta delle associazioni";

CONSIDERATO che lo storico degli esercizi precedenti espone a consuntivo per le spese di segreteria anzidette una media di € 7.000,00;

VISTA la disponibilità di fondi sul capitolo 12207 dello stato di previsione della spesa per l'esercizio in corso;

DELIBERA

- di stanziare a favore della Consulta delle Associazioni CAU un contributo per le spese di Segreteria come in premessa specificate, per un importo massimo di € 7.000,00 sul capitolo 12207;
- di incaricare il Direttore a provvedere con apposito provvedimento alla liquidazione delle spese sostenute, dando atto che questa verrà effettuata, previa presentazione da parte del beneficiario di una completa rendicontazione delle iniziative realizzate, attestante le spese sostenute distinte per singole voci;

- di pubblicare la presente deliberazione all'Albo del Consorzio del Parco per quindici giorni consecutivi.

La presente delibera è immediatamente esecutiva.

Letto e sottoscritto

Il Segretario verbalizzante

poucerso la la

Dott. Francesco Usalla

Il Commissario Straordinario

Prof. Gian Luigi РіЦоІа